
4. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ODLUKE O VISINI IZNOSA TURISTIČK PRISTOJBE  

KOJU PLAĆAJU BRODOVI NA KRUŽNOM PUTOVANJU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik. 

Prilozi: Prijedlog odluke i obrazloženje 

Izvjestitelj: Luka Vuković Župan, mag.iur., voditelj Odsjeka za imovinsko-pravne, opće poslove i javnu nabavu. 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 021-01/24-01/1 

URBROJ: 2170-4-02-24-2 

Cres, 24. siječnja 2024. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 

br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradonačelnik 

Grada Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog odluke o visini iznosa turističke pristojbe koju plaćaju brodovi na 

kružnom putovanju te se šalje Gradskom vijeću na odlučivanje. 

 Za izvjestitelja se određuje Luka Vuković Župan, mag.iur., voditelj Odsjeka za imovinsko-

pravne, opće poslove i javnu nabavu. 
 
 
 

 

Gradonačelnik: 
        Marin Gregorović, mag.polit., v.r. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje. 

2. Pismohrana, ovdje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 
GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 
       

KLASA: 021-01/24-01/1 

URBROJ: 2170-4-02-24-3 

Cres, 24. siječnja 2024. godine 

 

 

 

PRIJEDLOG  

ODLUKE O VISINI IZNOSA TURISTIČKE PRISTOJBE  

KOJU PLAĆAJU BRODOVI NA KRUŽNOM PUTOVANJU 

 

 
I. Pravni temelj za donošenje Odluke 
 

Pravni temelj za donošenje predložene Odluke je članak 11. Zakona o turističkoj pristojbi 

(“Narodne novine” br. 52/19) i čl. 5. Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe 

(“Narodne novine” br. 71/19). 

 

II. Obrazloženje Odluke 

U Zakonu o turističkoj pristojbi, u članku 11. propisano je da brod na kružnom putovanju u 

međunarodnom pomorskom prometu i međunarodnom prometu na unutarnjim vodama kada se nalazi 

na vezu u luci ili sidrištu luke može plaćati turističku pristojbu a ta turistička pristojba prihod je 

proračuna općina, gradova i županija. Općinsko ili gradsko vijeće donosi odluku hoće li se 

naplaćivati turistička pristojba i u kojem iznosu. 

Sukladno Zakonu o turističkoj pristojbi, Gradsko vijeće donosi odluku svake tekuće godine za 

iduću godinu. 

Predlaže se Gradskom vijeću usvajanje Odluke o visini iznosa turističke pristojbe koju 

plaćaju brodovi na kružnom putovanju. 

 

III. Procjena potrebnih sredstava za provedbu akta 

 

Za realizaciju Odluke nije potrebno osigurati sredstva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IV. Tekst prijedloga Odluke 
 

Na temelju članka 11. Zakona o turističkoj pristojbi (“Narodne novine” br. 52/19), članka 5. 

Pravilnika o najnižem i najvišem iznosu turističke pristojbe  (“Narodne novine” br. 71/19) i članka 29. 

Statuta Grada Cresa (“Službene novine” Primorsko-goranske županije br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 
22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22 ), Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici 

održanoj dana ________2024. donosi  

 

Odluku  

o visini iznosa turističke pristojbe koju plaćaju brodovi na kružnom putovanju 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom odlukom utvrđuje se visina turističke pristojbe koju plaćaju brodovi na kružnom 

putovanju u međunarodnom pomorskom prometu i međunarodnom prometu na unutarnjim vodama 

kada se brod nalazi na vezu u luci ili sidrištu luke. 

 

Visina turističke pristojbe iz st. 1 ovog članka iznosi: 

 

kapacitet putnika po brodu iznos turističke pristojbe (u eurima) 

50 – 200 265,00 

201 – 500 660,00 

501 – 1000 1.320,00 

1001 – 2000 2.650,00 

2001 – 3000 3.980,00 

3001 – i više 5.300,00 

 

 

Članak 2. 

 

 Ova odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Cresa“, a stupa na snagu 01.01.2025. 

godine.  

 

 

KLASA: 021-01/24-01/1 

URBROJ: 2170-4-01/01-24- 

Cres, __. siječnja 2024. godine 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik  

Robert Kučić 

 

 


